

Ręczno, dnia 2025-05-20

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
97-510 Ręczno, ul. Piotrkowska 7
woj. łódzkie
tel. 44 307 00 66, 44 307 00 23
NIP 771-23-14-460 REGON 590747386

Rady Gminy Ręczno

GOPS.0000.5.2025

**SPRAWOZDANIE
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W RĘCZNIE
Z WYKONYWANYCH ZADAŃ W TYM FINANSOWYCH ZA 2024 ROK.**

1. Wstęp

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie swoją działalność realizuje od dnia 04 kwietnia 1990 r, kiedy został powołany Uchwałą Gminnej Rady Narodowej w Ręcznie z dnia 23 marca 1990 roku. Pomoc społeczna polega w szczególności na przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, pracy socjalnej, prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, realizacji zadań wynikających z rozeznaczonych potrzeb społecznych, rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. Zadania pomocy społecznej na terenie Gminy Ręcznie realizowane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie, który współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami pozarządowymi, instytucjami i osobami fizycznymi, zaangażowanymi w pomoc społeczną.

2. Struktura organizacyjna Ośrodka

Ośrodkiem kieruje jednoosobowo kierownik, zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy. Zatrudnienie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ręcznie w roku 2024 przedstawiało się następująco:

- główny księgowy 3/4 etatu,
- inspektor do spraw świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego 1 etat,
- starszy pracownik socjalny - 3 osoby po pełnym etacie,
- opiekun osoby starszej 2 osoby zatrudnione po 3/4 etatu),
- asystent rodziny 0,5 etatu od 1XII2024r na czas określony do 31 XII 2025r)

Wydatki na Ośrodek w rozdziale 85219 wyniosły: 689 282,98 zł, z dotacji 177 418,54zł, ze środków własnych 511 864,44 zł i przeznaczone zostały na: wynagrodzenia wraz z pochodnymi, zakup materiałów i wyposażenia, zakup licencji, zakup usług pozostałych (obsługa prawna, inspektor ochrony danych, informatyk), zakup usług telefonicznych, odpisy na ZFŚS, zakup szkoleń, koszty podróży służbowych oraz zakup usług medycznych, wypłatę wynagrodzenia dla opiekuna prawnego osoby ubezwłasnowolnionej.

GOPS Ręczno spełnia wymogi ustawy o pomocy społecznej dotyczącej zatrudnienia odpowiedniej ilości pracowników socjalnych.

3. Realizacja zadań

W roku 2024 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie realizował zadania własne i zlecone gminie, wynikające z różnych ustaw, a także podejmował wiele dodatkowych działań w celu podniesienia jakości i poszerzenia usług świadczonych dla najuboższych i najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania wynikające bezpośrednio z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz innych aktów prawnych, na podstawie których realizowane są świadczenia wspierające osoby i rodziny.

3.1 Zadania wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

Zadania w zakresie pomocy społecznej, rodzaje świadczeń, zasady i tryb ich udzielania oraz organizację pomocy społecznej określa ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz akty wykonawcze do tej ustawy.

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu przesłanek określonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej tj.: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności i innych. Prawo do świadczeń z pomocy społecznej w 2024r. przysługiwało osobom i rodzinom spełniającym następujące kryteria dochodowe:

Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej w 2024r. dla osoby w rodzinie	Kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń z pomocy społecznej w 2024r. dla osoby samotnie gospodarującej
600,00zł	776,00zł

Realizując zadania w/w ustawy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie w roku 2024 roku objął świadczeniami pomocy społecznej 94 rodziny. W ramach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej przyjęto 142 wnioski o udzielenie pomocy, przeprowadzono 156 wywiadów środowiskowych u klientów Ośrodka oraz na potrzeby instytucji zewnętrznych. Ogółem wydano 207 decyzji administracyjnych, w tym 1 odmawiająca przyznania świadczeń z pomocy społecznej (dożywiania), 3 decyzje uchylające prawo do świadczeń (w tym 2 dożywianie i usługi opiekuńcze) oraz 3 decyzje wygaszające prawo do świadczeń z tytułu zgonu.

Na podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej udzielono wsparcia i pomocy z następujących przyczyn:

1. bezrobocia - 12 rodzin
2. ubóstwa - 9 rodzin,
3. niepełnosprawność - 23 rodzin,
4. długotrwała ciężka choroba- 29 rodzin,
5. bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - 2 rodziny,
6. potrzeby ochrony macierzyństwa - 9 rodzin,
7. bezdomność - 1 osoba.

Wydatki dział 851 - Ochrona zdrowia; dział 852 – Pomoc społeczna , dział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, dział 855 – Rodzina wyniosły łącznie: 3 210 407,95zł, z tego z dotacji – 1 889 064,98 zł, z budżetu gminy –1 321 342,97zł .

W dziale 852 -Pomoc Społeczna udzielono następujące świadczenia w ramach zadań własnych i zleconych:

- zasiłek stały – dla 18 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 169 212,20zł
- wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd - 2 osoby, kwota wypłaconych świadczeń – 20 161,66zł,
- zasiłek okresowy dla 14 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 14 134,34 zł, z tego z powodu: bezrobocia - 7 osób, długotrwałej choroby - 3 osoby, niepełnosprawności – 4 osoby,

- zasiłek celowy – dla 10 osób, kwota wypłaconych świadczeń – 2 750,00zł, które przeznaczone były min. na zakup żywności, opału, dofinansowanie do zakupu leków, energii elektrycznej oraz zasiłki celowe dla 34 osób, zasiłki celowe z programu Posilek w szkole i w domu na zakup żywności na kwotę 31 488,87 zł.

3.1.1 Dożywianie

Od 2019r zadanie to realizowane jest na podstawie Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 oraz Umowy nr 108 pomiędzy Wojewodą Łódzkim a Gminą Ręčno. W ramach programu realizowane są działania dotyczące zapewnienia pomocy w zakresie dożywiania dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym. Z pomocy w tej formie mogą skorzystać osoby bądź rodziny, których dochód nie przekracza odpowiednio 200% kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. Na realizację Programu w 2024r., przeznaczono ogółem 54 713,75zł, z czego środki własne gminy wyniosły 10 942,75 zł, a dotacja z budżetu państwa – 43 771,00zł. W ramach Programu pomocą w formie gorącego posiłku objęto 36 osób a zasiłek na zakup żywności otrzymało 34 osoby. Z programu na zasiłki celowe na żywność wydatkowano 31 488,87zł a na gorący posilek 23 224,88zł.

3.1.2 Usługi Opiekuńcze

Dla osób, które wymagają pomocy opiekuńczej, a rodzina tej pomocy nie może zapewnić realizowana była pomoc w formie usług opiekuńczych. Zadanie należy do obowiązków gminy. Ośrodek przyznając usługi opiekuńcze, ustalał ich zakres, czasookres świadczenia i odpłatność. W roku 2024 usługami opiekuńczymi objęto 15 osób. Usługi wykonywały zatrudnione opiekunki, których koszty zatrudnienia w roku 2024 wyniosły 130 231,90zł. Z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze wpływy wniesione przez podopiecznych wyniosły 16 817,50zł. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ręčno koszt 1 godziny usługi wynosił 25,00zł z czego odbiorcy usług dokonywali % odpłatność w zależności od udokumentowanych na czas wydania decyzji dochodów, które podlegały decyzją zmianie przy waloryzacji świadczeń.

3.1.3 Domy Pomocy Społecznej

W roku 2024 w DPS przebywało 8 osób z terenu gminy Ręčno. Najczęstszy powód umieszczenia w placówce to konieczność zapewnienia specjalistycznej całodobowej opieki, której rodzina nie może zapewnić, przewlekła choroba i długi okres oczekiwania na umieszczenie w zakładzie opiekuńczo leczniczym. W roku 2024 w DPS umieszczono 2 mieszkańców z gminy Ręčno. Z budżetu Gminy wydatki wyniosły- 381 954,21zł. Dochody z tytułu zwrotu kosztów pobytu stanowiły kwotę 14 409,63zł.

3.1.4 Praca socjalna

Jednym z głównych zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest wykonywanie pracy socjalnej. Praca socjalna dotyczyła rodzin ubiegających się o pomoc finansową, a także bardzo często osób i rodzin, które nie korzystały ze świadczeń finansowych z tutejszego ośrodka. Obejmowali swoją działalnością rodziny uwikłane w konflikty, przemoc psychiczną bądź fizyczną, uzależnienia, które negatywnie wpływały na dobro małoletnich dzieci lub innych członków rodziny. Praca socjalna jest to jedna z bardzo ważnych, wymagających czasu form pomocy. Klienci pomocy społecznej bardzo często oczekują wykonania zadań przez pracownika socjalnego bez ich udziału. Pracownicy socjalni wpływają na zmianę życia indywidualnych osób oraz rodzin, którym pomagają w przypadkach nagłych sytuacji kryzysowych jak i codziennych problemów. Pracownicy socjalni oferują pomoc w kompletowaniu dokumentów w celu: skierowania osób na komisję do spraw orzekania o niepełnosprawności, uzyskania: zasiłku pielęgnacyjnego, dodatku mieszkaniowego, świadczeń rodzinnych, ustalenia prawa do emerytury lub renty, świadczenia uzupełniającego 500+, dodatków osłonowych czy bonu energetycznego.

W roku 2024 udzielono pomocy w formie pracy socjalnej dla 113 rodzin/266 osób w rodzinach.

3.1.5 Ubezpieczenie zdrowotne

W zakresie ubezpieczenia zdrowotnego Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie opłacał składkę za osoby pobierające zasiłek stały z pomocy społecznej niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia

zdrowotnego z innego tytułu. Jest to ubezpieczenie obowiązkowe, którym objęto 16 osób. Koszt świadczeń wyniósł 13 773,48zł - z dotacji.

3.2 851 - Ochrona zdrowia -zadania ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych do zadań zleconych gminy należy wydawanie decyzji, potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej przez okres 90 dni, w sprawach świadczeniobiorców, którzy nie posiadali ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. W roku 2024 zostały wydane 2 decyzje dla osób nieposiadających uprawnień do świadczeń zdrowotnych. Koszty obsługi z dotacji - 118,00zł.

3.3 Zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 117) określa formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, zasady i formy sprawowania pieczy zastępczej oraz pomocy w usamodzielnianiu jej pełnoletnich wychowanków. Przyjęty przez Radę Gminy w Ręcznie Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022-2024 uchwała Nr XXVIII.179.2021 Rady Gminy Ręčno z dnia 28 grudnia 2021r. określał kierunki pracy z dziećmi w rodzinach dysfunkcyjnych oraz pomoc dla rodzin przeżywających trudności.

W roku 2024 w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało 18 dzieci i z tego tytułu Gmina poniosła koszty w wysokości 251 667,92zł. W skład których wchodzi: koszt pobytu dziecka w pieczy, koszt wynagrodzeń dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, koszty wynagrodzenia dla osoby do pomocy zawodowej rodzinie zastępczej i w rodzinnych domach dziecka, koszty pobytu w placówce opiekuńczo - wychowawczej tj. Rodzinnym Dom, koszt koordynatora pieczy zastępczej, koszty utrzymania mieszkania i zakup niezbędnego wyposażenia. Nadmieniam, że w pieczy przebywają dzieci umieszczone na podstawie postanowienia Sądu Rodzinnego. Zgodnie z ustawą gmina ponosi % odpłatność za w wym koszty w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy - 10%, w drugim roku pobytu dziecka w pieczy - 30% a od 3 roku 50% kosztów. W roku 2024 w większości były to koszty w wysokości 50% z uwagi na dłuższy niż 3 letni pobyt dzieci w pieczy.

3.4 854- Edukacyjna opieka wychowawcza (stypendia i zasilki szkolne)

W 2024 roku realizowana była pomoc materialna dla uczniów w formie stypendiów i zasiłków szkolnych. Do stypendium zakwalifikowane zostały rodziny, mające na utrzymaniu dzieci w wieku szkolnym i spełniające kryterium dochodowe ustawy o pomocy społecznej. W przypadku zdarzenia losowego - m.in. zgonu rodzica, nagłej choroby przysługiwał zasiłek szkolny niezależnie od dochodu rodziny. Kwota przyznanych zasiłków i stypendiów szkolnych wyniosła -15 560,00zł, z tego z dotacji 12 448,00 zł, ze środków własnych -3 112,00 zł. Zasiłek szkolny otrzymało 1 uczniów, stypendium szkolne 23 uczniów. Obsługę świadczeń prowadził GOPS w Ręcznie.

3.5 Realizacja zadań w ramach dodatków mieszkaniowych

Realizując zadania ustawy o dodatkach mieszkaniowych wypłacono dodatki mieszkaniowe dla 6 rodzin na kwotę 20 682,37zł. Dodatek mieszkaniowy przysługuje osobom, jeżeli w okresie 3 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku średni miesięczny dochód przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył w gospodarstwie jednoosobowym 40%, w gospodarstwie wieloosobowym 30% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, obowiązującego w dniu złożenia wniosku.

3.6 Dział 855 – Rodzina

Zadania wynikające z ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych i ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów

Zasiłki rodzinne – przysługują, jeżeli dochód rodziny albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł a w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności zasiłek rodzinny przysługiwał, gdy dochód na osobę lub osobę uczącą się nie przekraczał kwoty 764,00zł. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny

albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 1209,00zł. Świadczenia rodzinne i z funduszu alimentacyjnego obowiązuje zasada „złotówka za złotówkę”.

* wysokość zasiłku rodzinnego - 95,00 zł do 5-go roku życia,

*wysokość zasiłku rodzinnego – 124,00 zł powyżej 5-go roku życia do 18-go r. życia,

*wysokość zasiłku rodzinnego - 135,00 zł powyżej 18 r. ż do ukończenia 24 roku życia.

W zakresie realizacji zadań ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów świadczenia przyznano dla 218 osób. Wydatki wyniosły 1 123 634,18zł w tym:

- zasiłki rodzinne wraz z dodatkami dla 102 dzieci -kwota 25 0778,39zł,
- świadczenia opiekuńcze dla 90 osób- kwota 578 895,63zł ,
- składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe z ubezpieczenia społecznego za osoby otrzymujące świadczenia opiekuńcze dla 10 osób - kwota 57 029,20zł,
- świadczenia rodzicielskie dla 12 osób kwota 63 620,20zł
- fundusz alimentacyjny dla 24 dzieci - koszt 117 740,12zł.

Łączna kwota zaległości do zapłaty z tytułu funduszu alimentacyjnego - 1 256 053,54zł + odsetki - 534 394,24zł. W wyniku prowadzonego postępowania w 2024 r. od dłużników alimentacyjnych wyegzekwowano kwotę 64 445,84zł.

Kwota należności głównej 17 911,80zł:

- 40% jest dochodem gminy Ręčno w kwocie 7 164,70 zł,

- 60% jest dochodem budżetu państwa w kwocie 10 747,10 zł.

Zwrócone przez dłużników odsetki od zaległości odsyłane są do budżetu państwa w 2023 r. stanowiły kwotę 46 534,04 zł.

Działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych:

- wysłanie wezwań do zgłoszenia się w celu przeprowadzenia wywiadu wobec 6 osób,
- przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i odebranie oświadczenia majątkowego wobec 3 osób ,
- wysłano 10 wniosków o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych,
- wysłano 14 wniosków o przyłączenie do egzekucji komorniczej,
- wystąpienie do prokuratury o ściganie za przestępstwo niealimentacji (art 209 KK) wobec 13 osób,
- wystąpienie z wnioskiem do PUP o aktywizację zawodową wobec 1 osoby,
- zgłoszenia dłużników do Krajowego Rejestru Długów.

Realizowane działania doprowadziły do zwiększenia ściągalności zadłużenia od dłużników alimentacyjnych wobec wierzycieli, jak również wobec GOPS, który wypłacał wierzycielom świadczenia, a do zwrotu, których, zgodnie z ustawą, zobowiązani są dłużnicy alimentacyjni. Dodać należy, że w głównej mierze dłużnicy alimentacyjni to osoby długotrwale bezrobotne, osoby świadomie uchylające się od zatrudnienia lub też osoby o niskich dochodach. Wszystkie te czynniki mają wpływ na wysokość egzekucji komorniczej.

Oplata składek na ubezpieczenie zdrowotne od 5 świadczeń pielęgnacyjnych kwota 13046,96zł.

3.7. Zadania wynikające z ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci

Świadczenie wychowawcze realizowaliśmy do końca okresu zasiłkowego tj. 31 maja 2022r. Od 01 czerwca 2022r. realizację zadania przejął ZUS. W ramach koordynacji świadczeń oczekujemy na rozstrzygnięcie 2 spraw z lat ubiegłych.

3.8 Zadania wynikające z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 roku o Karcie Dużej Rodziny

Karta Dużej Rodziny ma przyznanych 715 mieszkańców naszej gminy bez względu na wiek, w tym dla 321 dzieci. Kartę posiada 215 rodziców, którzy mieli na utrzymaniu co najmniej 3 dzieci. Ogólna liczba rodziców którzy posiadają prawo do Karty Dużej rodziny to 394 osoby. W roku 2024 wydano kartę dla 21

mieszkańców naszej gminy. Koszt obsługi przyjęcia wniosku, rejestracji w systemie wyniósł 226,00zł naliczony zgodnie z ustawą (DzU. z 2024 r. poz. 1512.)

4. Pozostała działalność

4.1 Obsługa techniczna i organizacyjna Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na ośrodki pomocy społecznej obowiązek zapewnienia obsługi technicznej i organizacyjnej dla Zespołów Interdyscyplinarnych. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie liczył 6 osób. W 2024r. posiedzenia Zespołu odbyły się 7 razy. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Grupy Robocze powoływane przez Zespół Interdyscyplinarny opracowują i realizują plan pomocy w indywidualnych przypadkach występowania przemocy w rodzinie, monitorują sytuację rodzin, w których dochodzi do przemocy, dokumentują podejmowane działania. Koszty obsługi 7 500zł w tym: 6 500,00zł zakup komputera i drukarki, licencji 390,00zł i 610,00 zł na materiały biurowe.

4.2 Program Operacyjny POMOC ŻYWNOŚCIOWA 2021-2027

W ramach współpracy z Bankiem Żywności w Łodzi mieszkańcy Gminy Ręčno korzystali z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021-2027 Podprogram 2023. Żywność wydawana jest w formie paczek żywnościowych. Kryterium dochodowe określone jest każdorazowo w Wytycznych Instytucji Zarządzającej i w Podprogramie 2023r i wynosiło dla osoby samotnie gospodarującej - 1.823,60 a dla osoby w rodzinie - 1.410,00. Z pomocy żywnościowej 2024 r. skorzystało łącznie 93 rodziny z terenu gminy. Osoby, które nie korzystały ze świadczeń pomocy społecznej, aubiegały się o pomoc z Programu zobowiązane były złożyć wniosek wraz z zaświadczeniem potwierdzającym swoją sytuację materialną. W okresie od stycznia do grudnia 2024r. wydano skierowania na 236 paczek żywnościowych w skład których wchodziły następujące produkty: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, powidła śliwkowe, makaron jajeczny świderki, mleko UHT, szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, filet z makreli w oleju, cukier biały, olej rzepakowy. Łączna wartość przekazanej żywności stanowi kwotę 49 927,01zł.

4.3 Pomoc dla kombatantów i osób represjonowanych

W zakresie pomocy dla kombatantów i osób represjonowanych GOPS stanowił jedynie pomoc doradczą. Pracownicy socjalni informowali kombatantów w jaki sposób należy występować o pomoc do Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych w Warszawie. GOPS w Ręcznie nie opiniuje wniosków o przyznanie pomocy.

4.4 Program Czyste Powietrze

Osoby, które starają się o pozyskanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach Programu priorytetowego „Czyste Powietrze”, mogą złożyć żądanie wydania zaświadczenia o dochodach. Zaświadczenie wystawiane jest tylko na żądanie osoby zainteresowanej. W 2024 r. wydano 57 zaświadczeń oraz umorzono dwa postępowania.

4.5 Realizacja dodatków osłonowych / Bon Energetyczny

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła dodatek osłonowy został ponownie uruchomiony jako wsparcie w pierwszej połowie roku, tj. od 1 stycznia do 30 czerwca 2024 r. W 2024r wypłacono dodatków osłonowych dla 397 gospodarstw domowych na łączną kwotę 158 972,25 zł. Wydano 37 zawiadomień o wydaniu decyzji odmownych i 37 decyzji odmownych z powodu przekroczenia dochodu, brak odwołań do SKO. Koszty obsługi zadania 3 179,40zł z tego : licencja 1 997,52zł, materiały i druki- 880,07zł, koszt opłaty pocztowej za list polecony ZPO - 301,81zł. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego w okresie od sierpnia do grudnia 2024r wypłacono dla 368 gospodarstw domowych świadczenie Bon Energetyczny na łączną kwotę 144 387,02zł. Wydano 43 zawiadomienia o wydaniu decyzji odmownych i 43 decyzje odmowne z powodu przekroczenia dochodu, brak odwołań do SKO. Koszty obsługi zadania 4 331,61zł z tego: dofinansowanie do kosztów wynagrodzenia - 957,36zł, licencja 2 199,24zł, materiały i druki- 475,01zł, koszt opłaty pocztowej za list polecony ZPO - 700,00zł.

4.6 Programy z Funduszu Solidarnościowego

W ramach Funduszu Solidarnościowego GOPS Ręčno realizował program adresowany do osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i umiarkowanym pnz. "Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością – edycja 2024 " dla 6 uczestników mieszkańców naszej gminy. Koszt 154 669,77zł za 3634 godziny świadczonego wsparcia osobom z niepełnosprawnością. Koszty obsługi zadania – 3 092,27zł.

4.7 Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi

GOPS Ręčno w roku 2024 współpracował z Komisariatem Policji w Gorzkowicach, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Tryb, Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Piotrkowie Tryb, Sądem Rejonowym w Piotrkowie Tryb, kuratorami sądowymi i społecznymi, Komornikami sądowymi, Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Narodowym Funduszem Zdrowia, służbą zdrowia, zakładami opiekuńczo-leczniczymi, schroniskami dla osób bezdomnych, domami pomocy społecznej, szkołami.

5. Podsumowanie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ręcznie realizuje działania wynikające z obowiązujących uregulowań prawnych oraz stara się podejmować inicjatywy w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, tworzenia nowego wizerunku instytucji pomocy społecznej jako efektywnej, nowoczesnej i skutecznej.

Prawidłowa realizacja zadań wymaga zabezpieczenia w budżecie odpowiednich środków finansowych, ale również zapewnienia niezbędnych zasobów kadrowych, sprzętu i wyposażenia, materiałów biurowych, modernizacji i rozwoju systemu informatycznego.

Rok 2025 będzie dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ręcznie kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw, przyjętych gminnych programów, a także podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, aby instytucja pomocy społecznej była efektywna i odpowiadała aktualnym potrzebom i problemom społeczności lokalnej.

sporządziła: E. Krawczyk

Elżbieta
Katarzyn
a
Krawczyk

Elektronicznie
podpisany
przez Elżbieta
Katarzyna
Krawczyk
Data:
2025.05.21[®]
15:33:19 +02'00'